
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

20.06.2025 Київ № 378/од 

 

 

Про введення в дію рішень  

Вченої ради КАІ від 18 червня 2025 року  

(протокол № 9) 

 

Відповідно до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» 

від 01 липня 2014 року №1556-VII, пункту 6.15.8. Статуту Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», пункту 11.7. Положення про Вчену раду КАІ 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Увести в дію рішення Вченої ради КАІ, ухвалені на засіданні 18 червня 

2025 року (протокол № 9): 

1.1. Враховуючи об’єктивні дані Лич О. М., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 65, «проти» – немає, недійсних 

бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання професора по кафедрі авіаційної 

психології ЛИЧ Оксані Миколаївні – професору кафедри авіаційної психології 

Факультету психології, комунікацій та перекладу, доктору психологічних наук, 

доценту та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо 

затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.2. Враховуючи об’єктивні дані Гордієнко Н. В., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів 

– немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі педагогіки та психології 

професійної освіти ГОРДІЄНКО Наталії Василівні – доценту кафедри педагогіки 

та психології професійної освіти Факультету психології, комунікацій та перекладу, 

кандидату психологічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки 

України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.3. Створити Секретаріат Вченої ради університету в складі Управління 

навчально-наукової діяльності. 

1.4. Перейменувати навчальну лабораторію міжнародних відносин, 

інформації та регіональних студій на навчально-наукову лабораторію 

стратегічних комунікацій кафедри міжнародних відносин та стратегічних студій 

Факультету права та міжнародних відносин. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



2 

 

 

1.5. Перейменувати навчальну лабораторію іноземних мов на навчально-

методичну лабораторію “Academic Language Space” кафедри іноземних мов та 

перекладу Факультету права та міжнародних відносин. 

1.6. Ліквідувати навчальну лабораторію міжнародного права у структурі 

кафедри міжнародного та європейського права Факультету права та міжнародних 

відносин. 

1.7. Ліквідувати навчально-наукову лабораторію «Міжнародний інститут 

кібердипломатії та безпеки штучного інтелекту» у структурі кафедри 

міжнародного та європейського права Факультету права та міжнародних 

відносин. 

1.8. Ліквідувати навчально-наукову лабораторію «Інформаційний 

центр ЄС» у структурі кафедри міжнародного та європейського права Факультету 

права та міжнародних відносин. 

1.9. Ліквідувати навчальну лабораторію міжнародних економічних 

відносин і бізнесу у структурі кафедри міжнародних економічних відносин, 

бізнесу та туризму Факультету права та міжнародних відносин. 

1.10. Ліквідувати навчальну лабораторію спортивного туризму у структурі 

кафедри міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму Факультету 

права та міжнародних відносин. 

1.11. Створити навчальну лабораторію інтелектуальних систем безпеки 

“AxxsonSoft” у структурі Факультету комп’ютерних наук та технологій. 

1.12. Створити навчальну лабораторію “Cisco” у структурі кафедри 

комп’ютерних систем та мереж Факультету комп’ютерних наук та технологій. 

1.13. Створити навчальну лабораторію “KAI Huawei Excellence Center” у 

структурі кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету 

аеронавігації, електроніки та телекомунікацій. 

1.14. Затвердити Положення про Раду з якості освітньої діяльності та вищої 

освіти.  

1.15. Затвердити у новій редакції освітньо-професійні програми першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти та навчальні плани на їх основі за 

результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу 

в.о. президента від 14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних 

програм, за якими провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами 

відкриття нових освітніх програм, згідно з додатком 1. 

1.16. Затвердити у новій редакції освітньо-професійні програми другого 

(магістерського) рівня вищої освіти та навчальних планів на їх основі за 

результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу 

в.о. президента від 14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних 

програм, за якими провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами 

відкриття нових освітніх програм, згідно з додатком 2. 

1.17. Ухвалити навчальні та робочі навчальні плани спеціальностей 

підготовчого відділення Центру міжнародної освіти Навчально-наукового 

інституту міжнародного співробітництва та освіти, згідно з додатком 3.  

1.18. Визнати (підтвердити) результати підвищення кваліфікації науково-

педагогічних та педагогічних працівників КАІ, окремих видів їхньої діяльності як 

підвищення кваліфікації відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

21.08.2019 № 800 (із змінами), згідно з додатком 4. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



3 

 

 

1.19. Здійснити перерозподіл ліцензійного обсягу підготовки здобувачів 

третього (освітньо-наукового) рівня щодо здобуття ступеня вищої освіти доктора 

філософії на 2024-2025 навчальний рік у відповідності до наданих Міністерству 

освіти і науки України конкурсних пропозицій, згідно з додатком 5. 

1.20. Затвердити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

наук доценту кафедри електроніки, робототехніки і технологій моніторингу та 

інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, 

кандидату технічних наук НАВРОЦЬКОМУ Денису Олександровичу у редакції 

«Методи підвищення ефективності передавання відео- та аудіоданих у системах 

реального часу» (05.12.02 «Телекомунікаційні системи та мережі»), призначення 

науковим консультантом професора кафедри електроніки, робототехніки і 

технологій моніторингу та інтернету речей, доктора технічних наук, професора 

Білецького Анатолія Яковича та про рекомендацію кандидатури Навроцького Д. О. 

для вступу до докторантури КАІ.  

1.21. Надати право керівництва аспірантами КОЛЯДІ Тетяні Анатоліївні – 

доценту кафедри фінансів, обліку та оподаткування Факультету економіки та 

бізнес-адміністрування, кандидату економічних наук, доценту. 

1.22. Надати право керівництва аспірантами КРИНИЦІ Сергію 

Олександровичу – доценту кафедри фінансів, обліку та оподаткування 

Факультету економіки та бізнес-адміністрування, кандидату економічних наук, 

доценту. 

1.23. Надати право керівництва аспірантами НАВРОЦЬКОМУ Денису 

Олександровичу – доценту кафедри електроніки, робототехніки і технологій 

моніторингу та інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій, кандидату технічних наук. 

1.24. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ХОДАНОВИЧ Ельвірі Миколаївні за 

спеціальністю 053 «Психологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» 

у такому складі:  

Голова ради – Помиткіна Любов Віталіївна – професор кафедри авіаційної 

психології Факультету психології, комунікацій та перекладу, доктор 

психологічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Вашека Тетяна Володимирівна – доцент кафедри авіаційної психології 

Факультету психології, комунікацій та перекладу, кандидат психологічних наук, 

доцент – рецензент; 

– Руденко Лілія Миколаївна – завідувач кафедри спеціальної психології і 

медицини Українського державного університету ім. М. П. Драгоманова, доктор 

психологічних наук, професор – опонент; 

– Горбенко Світлана Леонідівна – доцент кафедри психологічних дисциплін 

Навчально-наукового інституту права та психології Національної академії 

внутрішніх справ, кандидат психологічних наук, доцент – опонент; 

– Бабяк Ольга Олексіївна – завідувач відділу психолого-педагогічного 

супроводу дітей з особливими потребами Інституту спеціальної педагогіки і 

психології імені Миколи Ярмаченка кандидат психологічних наук, старший 

дослідник – опонент. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



4 

 

 

1.25. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ДМИТРУК Анастасії Юріївні за 

спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка» галузі знань 

17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації» у такому складі: 

Голова ради – Заліський Максим Юрійович – професор кафедри 

телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, 

електроніки та телекомунікацій, доктор технічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Соломенцев Олександр Васильович – професор кафедри 

телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, 

електроніки та телекомунікацій,  доктор технічних наук, професор – рецензент; 
– Зуєв Олексій Володимирович – доцент кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій, кандидат технічних наук, доцент – рецензент; 
– Жук Сергій Якович – завідувач кафедри радіотехнічних систем 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», доктор технічних наук, професор – опонент; 
– Одокієнко Олексій Володимирович – декан факультету радіоелектроніки, 

комп'ютерних систем і інфокомунікацій Національного аерокосмічного 

університету ім. М.Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут», кандидат 

технічних наук, доцент – опонент. 

1.26. Затвердити редакційну колегію журналу «Наукові праці Київського 

авіаційного інституту. Серія: «Юридичний вісник «Повітряне і космічне право» у 

новому складі, а саме: 

ВИШНОВЕЦЬКА Світлана Василівна – завідувач кафедри цивільного права 

і процесу Факультету права та міжнародних відносин КАІ, доктор юридичних 

наук, професор – головний редактор; 

АЛІЄВ Амір Ібрагім огли – декан юридичного факультету Бакинського 

державного університету (Азербайджанська Республіка), доктор юридичних наук, 

професор; 

БЮНГЕНБЕРГ Марк – директор Європейського Інституту Саарландського 

університету (Німеччина), доктор юридичних наук, професор; 

ВІНЦЕ Аттіла – професор кафедри європейського публічного права 

Університету Андраші (Угорщина), доктор юридичних наук; 

ГОЛОВКО Катерина Володимирівна – професор кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин КАІ, доктор 

юридичних наук, професор; 

ЖУКОРСЬКА Ярина Михайлівна – декан Факультету права та міжнародних 

відносин КАІ, кандидат юридичних наук, доцент; 

КАЛЮЖНИЙ Ростислав Андрійович – професор кафедри теорії та історії 

держави і права Факультету права та міжнародних відносин КАІ, доктор 

юридичних наук, професор; 

КОЛЧЕЛЛІ Валентина – дослідник Національної дослідницької ради, 

керівник європейських проектів Жана Моне «Європеїзація через інструменти 

приватного права» (EuPlaw) Університету Перужді (Італія); 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



5 

 

 

КОПИЛЕНКО Олександр Любимович – академік Національної академії 

правових наук України, академік Національної академії наук України, доктор 

юридичних наук, професор; 

КОРОШЕЦ Деміан – професор факультету права Люблянського 

університету (Республіка Словенія), доктор юридичних наук, професор; 

КУНЄВ Юрій Дем’янович – професор кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин КАІ, доктор 

юридичних наук, професор; 

ЛИХОВА Софія Яківна – завідувач кафедри кримінального права і процесу 

Факультету права та міжнародних відносин КАІ, доктор юридичних наук, 

професор; 

ЛОНГ Жоель – доцент, викладач сімейного права, координатор юридичної 

клініки з прав дітей Університету Туріну (Італія); 

МАКЕЄВА Олена Миколаївна – завідувач кафедри теорії та історії держави 

і права Факультету права та міжнародних відносин КАІ, кандидат юридичних 

наук, доцент; 

МАНУЕЛЬ Девід Массено – доцент кафедри права та фахівець із захисту 

даних, старший науковий співробітник, член координаційного комітету 

лабораторії UbiNET Комп’ютерної безпеки та кіберзлочинності IPBeja – Beja 

Politechnic (Португалія); 

МОЗГАВА Марек – завідувач кафедри кримінального права і кримінології 

факультету права та адміністрування Університету Марії Кюрі-Склодовської 

(Республіка Польща), доктор юридичних наук, професор;  

МАРТИН Бельтран Сауседа – доцент юридичного факультету Автономного 

університету Сан-Луїс-Потосі (Мексика); 

НОДЖАК Агата – керівник проекту «Захист основних прав в ЄС» Інституту 

права, економіки та адміністрації Педагогічного університету ім. Комісії народної 

освіти в м. Кракові (Республіка Польща), доктор юридичних наук; 

ОСІЖДЕВІЧ Джоанна – директор Центру досліджень міжнародної правової 

комунікації Варшавського університету (Республіка Польща), кандидат 

юридичних наук, доцент; 

ПАНОВА Оксана Олександрівна – професор кафедри кримінального права і 

процесу Факультету права та міжнародних відносин КАІ, доктор юридичних 

наук; 

СОПІЛКО Ірина Миколаївна – професор кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин КАІ, доктор 

юридичних наук, професор; 

СТРИГУЛЬ Марина Василівна – заступник декана Факультету права та 

міжнародних відносин КАІ, кандидат соціологічних наук, доцент – 

відповідальний секретар; 

ХОБЕ Штефан – професор Кельнського університету (Німеччина), доктор 

габілітований у галузі права;  

ХУАН Мануель Фараміньян Гілберт – професор (почесний професор) 

міжнародного публічного права та міжнародних відносин Університету Хаен 

(Іспанія), член Ради директорів Іберо-Американського інституту, доктор права, 

професор; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



6 

 

 

ШАПЕНКО Людмила Олександрівна – завідувач кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин КАІ, 

кандидат юридичних наук, доцент; 

ЮРИНЕЦЬ Юлія Леонідівна – професор кафедри права та публічного 

управління Факультету урбаністики та просторового планування Київського 

національного університету будівництва та архітектури, доктор юридичних наук, 

професор; 

ЯКУЛІН Від – професор факультету права Люблянського університету 

(Республіка Словенія), доктор філософії в галузі права, професор. 

1.27. Рекомендувати до друку колективну монографію «Синтез 

аеростатичних опорних систем високошвидкісних приводів» (електронне 

видання), автори БРЕШЕВ Олексій Володимирович, НОСКО Павло Леонідович, 

БАШТА Олександр Васильович, РАДЬКО Олег Віталійович, БОЙКО Григорій 

Олексійович, та надати цьому науковому виданню гриф «Рекомендовано Вченою 

радою КАІ». 

1.28. Рекомендувати до друку монографію «Трансформаційні процеси на 

ринку інвестиційних фінансових послуг», автори КОВАЛЕНКО Юлія 

Михайлівна, ЯЦЕНКО Іван Васильович, та надати цьому науковому виданню 

гриф «Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.29. Рекомендувати до друку монографію «Життєстійкість особистості як 

фактор здоров’язбереження в умовах невизначеності» (електронне видання), 

автори ЯКОВИЦЬКА Лада Савеліївна, ПОМИТКІНА Любов Віталіївна, 

КАРПІЛЯНСЬКИЙ Дмитро Анатолійович, ДІДУХ Марина Миколаївна, 

МУЖАНОВА Наталія Володимирівна, КОВАЛЬОВА Анастасія Павлівна, 

ХОДАНОВИЧ Ельвіра Миколаївна, за наук. ред. Помиткіної Л. В., та надати 

цьому науковому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.30. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Комп’ютерне 

моделювання. Основи роботи в SketchUp, Rhinoceros, Twinmotion» для здобувачів 

вищої освіти ОС «Бакалавр» спеціальності 022/В2 «Дизайн» з дисципліни 

«Комп’ютерне моделювання», автори САДОВА Віталіна Вікторівна, 

КАЛІНІЧЕНКО Олена Василівна, та надати цьому навчальному виданню гриф 

«Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.31. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Комунікативні 

стратегії в глобалізованому світі» для здобувачів вищої освіти ОС «Магістр» 

спеціальності 033/В10 «Філософія» з дисципліни «Комунікативні стратегії в 

глобалізованому світі», автори АБИСОВА Марія Анатоліївна, ГОНЧАРЕНКО 

Катерина Сергіївна, та надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано 

Вченою радою КАІ». 

1.32. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Академічна 

доброчесність та професійна етика» для здобувачів вищої освіти ОС «Бакалавр» 

спеціальності 053/С4 «Психологія» з дисципліни «Академічна доброчесність та 

професійна етика», автори СІБРУК Анастасія Володимирівна, ДУБИК Христина 

Миколаївна, ЛИТВИНСЬКА Світлана Віталіївна, ОНУФРІЙЧУК Ганна Іванівна, 

ПРИХОДЬКО Оксана Юріївна, ЧЕРІПКО Сергій Іванович, та надати цьому 

навчальному виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.33. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Проблеми 

системного підходу в економіці», випуску 3 (100) за 2025 рік. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



7 

 

 

1.34. Рекомендувати до друку журнал «Наукові праці Київського 

авіаційного інституту. Серія: Юридичний вісник «Повітряне і космічне право», 

№ 2 (75) за 2025 рік.  

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. президента        Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



8 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар університету     Інна НАБОК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор      Ігор КРАВЧИШИН 

 

Проректор з наукових досліджень  

та трансферу технологій      Сергій ГНАТЮК 

 

Начальник Управління з  

навчально-методичної роботи    Лариса ШАУЛЬСЬКА 

 

Завідувач аспірантури та докторантури   Анжела ЛЕЛЕЧЕНКО 

 

Начальник юридичного відділу    Віталій БАБАК 

 

 

 

 

РОЗСИЛАННЯ: 

1. Вчена рада 

2. В. о. президента  

3. Перший проректор 

4. Проректор з наукових досліджень та трансферу технологій 

5. Управління з навчально-методичної роботи  

6. Планово-фінансовий відділ  

7. Юридичний відділ  

8. Відділ аспірантури та докторантури 

9. Відділ кадрового та військово-мобілізаційного обліку 

10. Навчально-методичний відділ 

11. ФПМВ 

12. ФАЕТ 

13. ФКНТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вик.: Анжела ОПАНАСЮК  
тел.74-64  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



1 

Додаток 1 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 

(пункт 1.15.) 

Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції 

на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти 

№ 

з/п 

Шифр і найменування 

галузі знань 

Код і найменування 

спеціальності 

Назва освітньо-професійної 

програми 

1.  
B Культура, мистецтво та 

гуманітарні науки 
В2 Дизайн IT-дизайн 

2.  
B Культура, мистецтво та 

гуманітарні науки 
В2 Дизайн Дизайн 

3.  
B Культура, мистецтво та 

гуманітарні науки 

B11 Філологія (за 

спеціалізаціями) 

Германські мови та літератури 

(переклад включно), перша – 

англійська 

4.  

C Соціальні науки, журналістика, 

інформація та міжнародні 

відносини 

C4 Психологія Практична психологія 

5.  

C Соціальні науки, журналістика, 

інформація та міжнародні 

відносини 

C7 Журналістика Журналістика 

6.  

C Соціальні науки, журналістика, 

інформація та міжнародні 

відносини 

C7 Журналістика Реклама і зв’язки з громадськістю 

7.  
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D1 Облік і оподаткування Облік і аудит 

8.  
D Бізнес, адміністрування та 

право 

D2 Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок 
Фінанси і кредит 

9.  
D Бізнес, адміністрування та 

право 

D4 Публічне управління та 

адміністрування 

Публічне управління та 

адміністрування 

10.  
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D5 Маркетинг Електронний маркетинг 

11.  
E Природничі науки, математика 

та статистика 
E4 Науки про Землю Аерокосмічний моніторинг Землі 

12.  
E Природничі науки, математика 

та статистика 

E6 Прикладна фізика та 

наноматеріали 
Прикладна фізика 

13.  F Інформаційні технології F3 Комп’ютерні науки 
Технології управління 

комп'ютерними системами 

14.  F Інформаційні технології F3 Комп’ютерні науки Цифрові технології проєктування 

15.  F Інформаційні технології 
F6 Інформаційні системи і 

технології 

Інформаційні системи та 

технології 

16.  F Інформаційні технології F7 Комп’ютерна інженерія Системне програмування 

17.  

F Інформаційні 

технології/G Інженерія, 

виробництво та будівництво 

F7 Комп’ютерна інженерія / G7 

Автоматизація, комп’ютерно-

інтегрованітехнологіїтаробототех

ніка 

Програмування в робототехніці 

18.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G1 Хімічні технології та 

інженерія 

Хімічні технології палива та 

вуглецевих матеріалів 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



2 

Закінчення додатку 1 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 

(пункт 1.15.) 

№ 

з/п 

Шифр і найменування 

галузі знань 

Код і найменування 

спеціальності 

Назва освітньо-професійної 

програми 

19.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G1 Хімічні технології та 

інженерія 

Хімічні технології 

альтернативних енергоресурсів 

20.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G1 Хімічні технології та 

інженерія 

Хімічні технології лікарських 

речовин та медичних виробів 

21.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, електронні 

комунікації, приладобудування та 

радіотехніка 

Фізична та біомедична 

електроніка 

22.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, електронні 

комунікації, приладобудування та 

радіотехніка 

Електронні системи 

23.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, електронні 

комунікації, приладобудування та 

радіотехніка 

Електронні технології 

протезування 

24.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, електронні 

комунікації, приладобудування та 

радіотехніка 

Системи мобільного зв’язку 

25.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G12 Авіаційна та ракетно-

космічна техніка 
Обладнання повітряних суден 

26.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G12 Авіаційна та ракетно-

космічна техніка 

Конструювання та сервісний 

інжиніринг літальних апаратів 

27.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G12 Авіаційна та ракетно-

космічна 

техніка/G7 Автоматизація, 

комп’ютерно- інтегровані 

технології та робототехніка 

Інженерія безпілотних авіаційних 

комплексів 

28.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G12 Авіаційна та ракетно-

космічна техніка 

Комплекси пілотажно-

навігаційного обладнання 

29.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G17 Архітектура та 

містобудування 

Дизайн архітектурного 

середовища 

30.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 
G18 Геодезія та землеустрій Геодезія та землеустрій 

31.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G19 Будівництво та цивільна 

інженерія 
Автомобільні дороги і аеродроми 

32.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G19 Будівництво та цивільна 

інженерія 

Проєктування та експлуатація 

аеродромів 

33.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 
G22 Біомедична інженерія 

Інженерія допоміжної 

мобільності 

34.  J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт 
Льотна експлуатація повітряних 

суден 

35.  K Безпека та оборона K10 Цивільна безпека 
Захист об’єктів критичної 

інфраструктури 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



3 

Додаток 2 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 
(пункт 1.16.) 

Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції 

на другому (магістерському) рівні вищої освіти 
 

№ 

з/п 

Шифр і найменування 

галузі знань 

Код і найменування 

спеціальності (спеціалізації) 

Назва освітньо-професійної 

програми 

1.  
D Бізнес, адміністрування та 

право 

D2 Фінанси, банківська 

справа, страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси і кредит 

2.  F Інформаційні технології F3 Комп’ютерні науки 
Технології управління 

комп'ютерними системами 

3.  

F Інформаційні технології 

/G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

F7 Комп’ютерна інженерія / 

G7 Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка 

Програмування в 

робототехніці 

4.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, електронні 

комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка 

Електронні технології 

інтернету речей 

5.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G12 Авіаційна та ракетно-

космічна техніка / 

G7 Автоматизація, 

комп’ютерно- інтегровані 

технології та робототехніка 

Інженерія безпілотних 

авіаційних комплексів 

6.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G17 Архітектура та 

містобудування 

Дизайн архітектурного 

середовища 

7.  
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 
G18 Геодезія та землеустрій 

Урбаністика: комплексне 

планування територій громад 

8.  K Безпека та оборона K10 Цивільна безпека 
Техногенна та промислова 

безпека в транспортній галузі 

9.  
D Бізнес, адміністрування та 

право 

D4 Публічне управління та 

адміністрування 

Менеджмент в органах 

публічного управління 

10.  
D Бізнес, адміністрування та 

право 

D4 Публічне управління та 

адміністрування 

Публічне управління та 

врядування 
Семенова

Ксенія
Ігорівна

ЄДРПОУ/ІПН
45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



4 

Додаток 3 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од  

(пункт 1.17.) 

Перелік спеціальностей підготовчого відділення Центру міжнародної освіти 

Навчально-наукового інституту міжнародного співробітництва та освіти 

№ 

з/п 
Найменування спеціальностей Термін навчання 

1. 
Інженерно-технічні та інженерно-економічні 

1 рік 

2. 7 місяців 

3. 
Медико-біологічні 

1 рік 

4. 7 місяців 

5. 
Економічні 

1 рік 

6. 7 місяців 

7. 
Інженерно-технічні та біологічні 

1 рік 

8. 7 місяців 

9. 
Технічні 

1 рік 

10. 7 місяців 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



5 

Додаток 4 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 

(пункт 1.18.) 

Перелік науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ 

та їхні результати підвищення кваліфікації, що визнаються (підтверджуються) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

1 

АБРАМОВИЧ 

Олена 

Олександрівна 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

авіоніки та систем управління 

ФАЕТ 

ДП Антонов 

03.03.2025 – 01.05.2025 
6,0 (180) 

2 

АНДРІЄНКО 

Марія 

Михайлівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

економіки ФЕБА 

Університет Генуї, Міжнародна 

весняна школа 

17.03.2025 – 18.04.2025 

3,0 (90) 

3 

АНТОНЕНКО 

Катерина 

Вікторівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

економіки ФЕБА 

Університет Генуї, Міжнародна 

весняна школа 

17.03.2025 – 18.04.2025 

3,0 (90) 

4 

АНТОНОВ 

Веніамін 

Валерійович 

к.т.н., доцент кафедри 

телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем ФАЕТ 

HUAWEI 

21.08.2024 – 25.09.2024 
3,0 (90) 

HUAWEI 

26.09.2024 – 26.10.2024 
3,0 (90) 

HUAWEI 

06.11.2024 – 08.12.2024 
3,0 (90) 

5 

АНТОНОВА 

Анна 

Олегівна 

к.т.н., доц., професор кафедри 

організації авіаційних перевезень 

ФТЛ 

ТОВ «Авіакомпанія Bees Airline» 

10.03.2025 – 10.05.2025 
6,0 (180) 

6 

АПЕНЬКО 

Наталія 

Вікторівна 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

інтелектуальних кібернетичних 

систем ФКНТ 

КАІ (ННІНО) 

01.04.2025 – 28.04.2025 
1,0 (30) 

7 

АРГУНОВ 

Геннадій 

Федорович 

старший викладач кафедри 

аеронавігаційних систем ФАЕТ 

Науково-методичний центр 

вищої та передвищої фахової 

освіти 

09.04.2025 – 14.04.2025 

1,0 (30) 

8 

АРЕФ’ЄВА 

Олена 

Володимирівна  

д.е.н., проф., в.о. завідувача 

кафедри економікиФЕБА 

Університет Генуї, Міжнародна 

весняна школа 

17.03.2025 – 18.04.2025 

3,0 (90) 

9 

БАЛАЛАЄВ 

Антон 

Валерійович 

к.т.н., доцент кафедри 

прикладної механіки та інженерії 

матеріалів АКФ 

Куявський університет 

01.05.2023 – 11.06.2023 
4,0 (120) 

10 

БАХТІЯРОВ 

Денис 

Ілшатович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем ФАЕТ 

HUAWEI 

21.08.2024 – 25.09.2024 
3,0 (90) 

HUAWEI 

26.09.2024 – 26.10.2024 
3,0 (90) 

HUAWEI 

06.11.2024 – 08.12.2024 
3,0 (90) 

HUAWEI 

09.12.2024 – 19.01.2025 
3,0 (90) 

11 

БЕЗКРЕВНИЙ 

Олександр 

Сергійович 

PhD, доцент кафедри 

біокібернетики та аерокосмічної 

медицини ФЕБІТ 

науковий ступінь доктора 

філософії, Люблінська 

політехніка 

01.09.2019 – 03.01.2024 

10,0 (300) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



6 

Продовження додатку 4 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 

(пункт 1.18.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

12 

БІЛАК 

Наталія 

Василівна 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

авіоніки та систем управління 

ФАЕТ 

ДП «Антонов» 

03.03.2025 – 01.05.2025 
6,0 (180) 

13 

ВАРАВА 

Ірина 

Павлівна 

доктор філософії, доц., доцент 

кафедри педагогіки та психології 

професійної освіти ФПКП 

Український державний 

університет імені Михайла 

Драгоманова 

18.02.2025 – 21.04.2025 

6,0 (180) 

14 

ВАСИЛЕНКО 

Валерій 

Андрійович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

комп’ютерних інформаційних 

технологій ФКНТ 

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 

01.03.2025 – 30.04.2025 
6,0 (180) 

15 

ВАСЮТКІНА 

Наталія 

Володимирівна  

д.е.н., проф., професор кафедри 

економіки ФЕБА 

Університет Генуї, Міжнародна 

весняна школа 

17.03.2025 – 18.04.2025 

3,0 (90) 

16 

ВИШНЕВСЬКА 

Аліна 

Володимирівна 

старший викладач кафедри 

інфраструктури авіаційного 

транспорту ФАБД 

ТОВ ДБК «Шлях-ЮА» 

01.04.2025 – 31.05.2025 
6,0 (180) 

17 

ВОВК 

Юлія 

Миколаївна 

завідувач лабораторії кафедри 

соціальної роботи та реабілітації 

ФПКП 

Інститут проблем виховання 

НАПН України, відділ 

соціальної педагогіки та 

соціальної роботи 

01.03.2025 – 01.05.2025 

6,0 (180) 

18 

ГАЙДАЙ 

Світлана 

Миколаївна 

завідувач лабораторії кафедри 

економіки ФЕБА 

Університет Генуї, Міжнародна 

весняна школа 

17.03.2025 – 18.04.2025 

3,0 (90) 

19 

ГНАТЮК 

Віктор 

Олександрович 

к.т.н., доц., завідувач кафедри 

телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем ФАЕТ 

Наукова асоціація кібербезпеки 

України 

15.12.2022 – 15.02.2023 

3,0 (90) 

Наукова асоціація кібербезпеки 

України 

15.05.2023 – 15.06.2023 

3,0 (90) 

20 

ГОЛОВКО 

Світлана 

Григорівна 

к.і.н., доц., доцент кафедри теорії 

та історії держави і права ФПМВ 

Міжнародна фундація виборчих 

систем IFES 

сертифікат виданий 22.01.2025 

0,1 (2) 

21 

ГУМЕН 

Микола 

Борисович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем ФАЕТ 

HUAWEI 

13.01.2025 – 28.02.2025 
3,0 (90) 

HUAWEI 

17.03.2025 – 27.04.2025 
3,0 (90) 

22 

ДЕВ’ЯТКІНА 

Світлана 

Сергіївна 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

комп’ютеризованих 

електротехнічних систем та 

технологій АКФ 

ДП Українське авіаційно-

транспортне підприємство 

«Хорів-АВІА» 

02.04.2025 – 04.04.2025 

0,6 (18) 

23 

ДЕМЧЕНКО 

Наталія 

Іванівна 

к.пед.н., доц., доцент кафедри 

педагогіки та психології 

професійної освіти ФПКП 

Український державний 

університет імені Михайла 

Драгоманова 

18.02.2025 – 21.04.2025 

6,0 (180) 

24 

ДМИТРІЄВ 

Сергій 

Олексійович 

д.т.н., проф., професор кафедри 

підтримання льотної придатності 

повітряних суден АКФ 

ТОВ «Авіаремонтне 

підприємство «УРАРП» 

01.04.2025 – 30.05.2025 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



7 

Продовження додатку 4 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 

(пункт 1.18.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

25 

ДОКІЄНКО 

Лариса 

Миколаївна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

організації авіаційних перевезень 

ФТЛ 

UGEN+Softserve 

26.08.2024 – 29.08.2024 
0,3 (9) 

Futury Research Publishing 

08.11.2024 – 10.11.2024 
0,6 (17) 

Erasmus+, KA2 project BOOST 

18.11.2024 – 29.11.2024 
0,3 (8) 

Науково-методичний центр 

вищої та передвищої фахової 

освіти 

03.02.2025 – 04.03.2025 

1,0 (30) 

UGEN+Genesis 

25.02.2025 – 28.02.2025 
0,2 (7) 

Стиль Авіа Груп 

сертифікат виданий 25.03.2025 
0,2 (5) 

26 

ДУДКА 

Тетяна 

Юріївна 

д.пед.н., доц., професор кафедри 

педагогіки та психології 

професійної освіти ФПКП 

Міжнародний економічний 

інститут 

14.01.2025 – 17.02.2025 

3,0 (90) 

27 

ЄНЧЕВ 

Сергій 

Васильович 

д.т.н., проф., завідувач кафедри 

автоматизації та 

енергоменеджменту АКФ 

проєкт TEAD 

17.03.2025 – 16.04.2025 
3,8 (113) 

28 

ЄРМАЧКОВ 

Юрій 

Олексійович 

старший викладач кафедри 

комп’ютерних інформаційних 

технологій ФКНТ 

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 

01.03.2025 – 30.04.2025 
6,0 (180) 

29 

ЄРМОЛАЄВА 

Ольга 

Вікторівна 

старший викладач кафедри 

авіоніки та систем управління 

ФАЕТ 

ДП «Антонов» 

03.03.2025 – 01.05.2025 
6,0 (180) 

30 

ЗАХАРЧУК 

Олег 

Миколайович 

к.і.н., доцент кафедри 

української мови, історії та 

інформаційної діяльності ФПКП 

КНУ ім. Тараса Шевченка 

01.05.2025 – 25.05.2025 
6,0 (180) 

31 

ІВАНЕЦЬ 

Ольга 

Борисівна 

д.т.н., доц., доцент кафедри 

електроніки, робототехніки і 

технологій моніторингу та 

інтернету речей ФАЕТ 

ТОВ «НВО Телеоптика» 

19.03.2025 – 19.05.2025 
6,0 (180) 

32 

КАДЕТ 

Наталія 

Павлівна 

старший викладач кафедри 

комп’ютерних інформаційних 

технологій ФКНТ 

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 

01.03.2025 – 30.04.2025 
6,0 (180) 

33 

КЛИМЧУК 

Володимир 

Павлович 

к.т.н., доц., професор кафедри 

телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем ФАЕТ 

HUAWEI 

17.02.2025 – 30.03.2025 
3,0 (90) 

HUAWEI 

14.04.2025 – 21.05.2025 
3,0 (90) 

34 

КНЯЗЄВА 

Тетяна 

В’ячеславівна 

д.е.н., проф., професор кафедри 

маркетингу ФЕБА 

НУ «Запорізька політехніка» 

сертифікат виданий 20.03.2025 
0,5 (15) 

Проєкт Центру досконалості 

Жана Моне «Волинський центр 

європейських студій: зелене та 

безпечне сусідство» (Еразмус+) 

27.03.2025 – 22.04.2025 

3,0 (90) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



8 

Продовження додатку 4 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 

(пункт 1.18.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

35 

КОВАЛЕНКО 

Юлія 

Михайлівна 

д.е.н., проф., в.о. завідувача 

кафедри фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

Нідерландська бізнес-академія 

03.03.2025 – 13.04.2025 
4,0 (120) 

36 

КОКАРЄВА 

Анжеліка 

Миколаївна 

к.пед.н., доц., професор кафедри 

педагогіки та психології 

професійної освіти ФПКП 

Український державний 

університет імені Михайла 

Драгоманова 

18.02.2025 – 21.04.2025 

6,0 (180) 

37 

КОЛІСНИК 

Олена 

Василівна 

к.т.н., доцент кафедри 

комп'ютерних інформаційних 

технологій ФКНТ 

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 

01.03.2025 – 30.04.2025 
6,0 (180) 

38 

КОЛЯДА 

Тетяна 

Анатоліївна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

Нідерландська бізнес-академія 

03.03.2025 – 13.04.2025 
4,0 (120) 

КАІ (ННІНО) 

01.04.2025 – 28.04.2025 
1,0 (30) 

39 

КРАВЧЕНКО 

Ольга 

Петрівна 

к.т.н., доцент кафедри 

інтелектуальних кібернетичних 

систем ФКНТ 

ГО «Міжнародна фундація 

науковців та освітян» 

22.04.2025 – 01.05.2025 

1,5 (45) 

40 

КРИВОНОСЕНКО 

Олександр 

Петрович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

авіоніки та систем управління 

ФАЕТ 

HUAWEI 

13.01.2025 – 28.02.2025 
3,0 (90) 

HUAWEI 

17.03.2025 – 27.04.2025 
3,0 (90) 

41 

КРИЖАНІВСЬКИЙ 

Олександр 

Анатолійович 

к.арх., доцент кафедри 

архітектури та просторового 

планування ФАБД 

ТОВ «Український науково-

проєктний інститут цивільного 

будівництва» 

01.04.2023 – 01.04.2025 

57,0 (1710) 

42 

КРИНИЦЯ 

Сергій 

Олександрович 

к.е.н, доц., доцент кафедри 

фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

Нідерландська бізнес-академія 

03.03.2025 – 13.04.2025 
4,0 (120) 

43 

КУРБЕТ 

Лідія 

Вікторівна 

асистент кафедри технологій 

аеропортів ФТЛ 

КАІ (ННІНО) 

01.04.2025 – 28.04.2025 
1,0 (30) 

44 

МАЗУР 

Тетяна 

Аркадіївна 

к.т.н., доцент кафедри 

автоматизації та 

енергоменеджменту АКФ 

Проєкт TEAD 

17.03.2025 – 16.04.2025 
3,8 (113) 

45 

МАКЕЄВА 

Олена 

Миколаївна 

к.ю.н., доц., завідувач кафедри 

теорії та історії держави і права 

ФПМВ 

Міжнародна фундація виборчих 

систем IFES 

сертифікат виданий 22.01.2025 

0,1 (2) 

Інститут держави і права 

ім. В.М. Корецького НАН 

України 

01.04.2025 – 30.05.2025 

6,0 (180) 

46 

МЕЛЬНИЧЕНКО 

Поліна 

Ігорівна 

асистент кафедри комп’ютерних 

інформаційних технологій 

ФКНТ 

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 

01.03.2025 – 30.04.2025 
6,0 (180) 

47 

МІКОСЯНЧИК 

Оксана 

Олександрівна 

д.т.н., проф., завідувач кафедри 

прикладної механіки та інженерії 

матеріалів АКФ 

КАІ (ННІНО) 

09.01.2025 – 10.02.2025 
3,0 (90) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



9 

Продовження додатку 4 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 

(пункт 1.18.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

48 

МОКІЙЧУК 

Валентин 

Михайлович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

інтелектуальних кібернетичних 

систем ФКНТ 

НТУУ КПІ ім. Ігоря Сікорського 

11.02.2025 – 04.04.2025 
3,6 (108) 

49 

ОСТАПЕНКО 

Олександр 

Сергійович 

старший викладач кафедри 

комп’ютерних інформаційних 

технологій ФКНТ 

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 

01.03.2025 – 30.04.2025 
6,0 (180) 

50 

ОСТАПЧУК 

Марія 

Володимирівна 

к.т.н., асистент кафедри 

автоматизації та 

енергоменеджменту АКФ 

Проєкт TEAD 

17.03.2025 – 16.04.2025 
3,8 (113) 

51 

ОХРІМЕНКО 

Тетяна 

Олександрівна 

к.т.н., заступник декана ФКНТ 
Cybernetica AS 

17.11.2023 – 10.09.2024 
12,0 (360) 

52 

ПАВЛЮХ 

Леся 

Іванівна 

д.т.н., доц., професор кафедри 

екології ФЕБІТ 

Здобуття наукового ступеня 

доктора наук 
10,0 (300) 

53 

ПІЛЕЦЬКА 

Саміра 

Тимофіївна 

д.е.н., проф., професор кафедри 

економіки ФЕБА 

Університет Генуї, Міжнародна 

весняна школа 

17.03.2025 – 18.04.2025 

3,0 (90) 

54 

ПОПОВ 

Олександр 

Вікторович 

к.т.н., доц., завідувач кафедри 

підтримання льотної придатності 

повітряних суден АКФ 

ТОВ «Авіаремонтне 

підприємство «УРАРП» 

01.04.2025 – 30.05.2025 

6,0 (180) 

55 

ПРОСКУРКА 

Наталія 

Миколаївна 

к.психол.н., доц., доцент 

кафедри педагогіки та психології 

професійної освіти ФПКП 

Український державний 

університет імені Михайла 

Драгоманова 

18.02.2025 – 21.04.2025 

6,0 (180) 

56 

ПРОХОРЕНКО 

Ірина 

Володимирівна 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

автоматизації та 

енергоменеджменту АКФ 

Проєкт TEAD 

17.03.2025 – 16.04.2025 
3,8 (113) 

57 

РАДОМСЬКА 

Маргарита 

Мирославівна 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

екології ФЕБІТ 

КАІ (ННІНО) 

01.04.2025 – 28.04.2025 
1,0 (30) 

58 

РАЙЧЕВ 

Ігор 

Едуардович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

комп’ютерних інформаційних 

технологій ФКНТ 

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 

01.03.2025 – 30.04.2025 
6,0 (180) 

59 

РАТИНСЬКИЙ 

Валерій 

Валерійович 

к.т.н., доцент кафедри авіаційних 

двигунів АКФ 

ТОВ «Авіаремонтне 

підприємство «УРАРП» 

03.03.2025 – 31.03.2025 

3,0 (90) 

Інститут проблем міцності ім. 

Г.С. Писаренка НАН України 

01.04.2025 – 28.04.2025 

3,0 (90) 

60 

РИБАК 

Олена 

Миколаївна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

Нідерландська бізнес-академія 

03.03.2025 – 13.04.2025 
4,0 (120) 

61 

РИБАСОВА 

Наталка 

Олександрівна 

старший викладач кафедри 

комп’ютерних інформаційних 

технологій ФКНТ 

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 

01.03.2025 – 30.04.2025 
6,0 (180) 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



10 

Продовження додатку 4 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 

(пункт 1.18.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

62 

РОСІНСЬКА 

Галина 

Павлівна 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

інтелектуальних кібернетичних 

систем ФКНТ 

КАІ (ННІНО) 

01.04.2025 – 28.04.2025 
1,0 (30) 

63 

САФОНІК 

Наталія 

Петрівна 

к.е.н, доцент кафедри економіки 

ФЕБА 

Університет Генуї, Міжнародна 

весняна школа 

17.03.2025 – 18.04.2025 

3,0 (90) 

64 

СИДОРЕНКО 

Вікторія 

Миколаївна 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

комп’ютерних інформаційних 

технологійФКНТ 

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 

01.03.2025 – 30.04.2025 
6,0 (180) 

65 

СИТНЯНСЬКИХ 

Любов 

Михайлівна 

старший викладач кафедри 

авіоніки та систем 

управлінняФАЕТ 

ДП «Антонов» 

03.03.2025 – 01.05.2025 
6,0 (180) 

66 

СІМКОВА 

Тетяна 

Олексіївна  

к.е.н., доц., доцент кафедри 

економікиФЕБА 

Університет Генуї, Міжнародна 

весняна школа 

17.03.2025 – 18.04.2025 

3,0 (90) 

67 

СКАЛОВА 

Валентина 

Анатоліївна 

старший викладач кафедри 

інженерії програмного 

забезпеченняФКНТ 

Інститут кібернетики 

ім. В.М. Глушкова НАН України 

17.03.2025 – 16.04.2025 

3,0 (90) 

68 

СУПРУН 

Ольга 

Миколаївна 

к.ф.-м.н., доц., доцент кафедри 

інтелектуальних кібернетичних 

систем ФКНТ 

Softserve 

20.03.2025 – 24.04.2025 
0,5 (15) 

69 

ТАМАРГАЗІН 

Олександр 

Анатолійович 

д.т.н., проф., завідувач кафедри 

технологій аеропортівФТЛ 

Науково-методичний центр 

вищої та передвищої фахової 

освіти 

09.04.2025 – 14.04.2025 

1,0 (30) 

70 

ТАРАНЕНКО 

Анатолій 

Григорович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

телекомунікаційних та 

радіоелектронних системФАЕТ 

HUAWEI 

01.10.2024 – 04.11.2024 
3,0 (90) 

HUAWEI 

07.04.2025 – 18.05.2025 
3,0 (90) 

71 

ТИХЕНКО 

Оксана 

Миколаївна 

д.т.н., проф., професор кафедри 

екологіїФЕБІТ 

Prometeus 

01.02.2025 – 14.05.2025 
0,2 (6,5) 

Платформа IBM SkillsBuild 

06.05.2025 – 08.05.2025 
0,2 (7) 

72 

ТРЕТЬЯКОВ 

Олег 

Вальтерович 

д.т.н., проф., професор кафедри 

цивільної та промислової 

безпеки імені Героя України 

Чуба О.С.ФЕБІТ 

Університет Саленто 

11.03.2024 – 14.03.2024 
1,3 (40) 

CRDF Global 

15.09.2024 – 16.09.2024 
0,3 (10) 

CRDF Global 

15.09.2024 – 16.09.2024 
0,3 (10) 

CRDF Global 

сертифікат виданий 24.11.2024 
0,3 (10) 

73 

ТРОФІМОВ 

Ігор 

Леонідович 

к.т.н., доц., доцент кафедри хімії 

і хімічної технології ФЕБІТ 

КАІ (ННІНО) 

01.04.2025 – 28.04.2025 
1,0 (30) 

 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



11 

Закінчення додатку 4 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 

(пункт 1.18.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

74 

ЧЕРНЯК 

Лариса 

Миколаївна 

д.т.н., доц., доцент кафедри 

екології ФЕБІТ 

КАІ (ННІНО) 

01.04.2025 – 28.04.2025 
1,0 (30) 

Здобуття наукового ступеня 

доктора наук 
10,0 (300) 

75 

ЧУПРИН 

Володимир 

Михайлович 

к.т.н., доцент кафедри 

телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем 

ФАЕТ 

HUAWEI 

13.01.2025 – 28.02.2025 
3,0 (90) 

HUAWEI 

17.03.2025 – 27.04.2025 
3,0 (90) 

76 

ШВАЧКА 

Вікторія 

Юріївна 

к.ю.н., доц., доцент кафедри 

теорії та історії держави і права 

ФПМВ 

ПВНЗ «Європейський 

університет» 

20.03.2025 – 30.04.2025 

4,0 (120) 

Сумський державний 

університет 

04.04.2025 – 25.04.2025 

1,0 (30) 

Сумський державний 

університет 

сертифікат виданий 26.04.2025 

0,1 (3) 

77 

ШВИДЧЕНКО 

Вікторія 

Валеріївна 

асистент кафедри педагогіки та 

психології професійної освіти 

ФПКП 

Український державний 

університет імені Михайла 

Драгоманова 

18.02.2025 – 21.04.2025 

6,0 (180) 

78 

ШЕВЧЕНКО 

Олександр 

Петрович 

старший викладач кафедри 

комп'ютерних інформаційних 

технологій ФКНТ 

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 

01.03.2025 – 30.04.2025 
6,0 (180) 

79 

ШМЕЛЬОВА 

Тетяна 

Федорівна 

д.т.н., проф., професор кафедри 

аеронавігаційних систем ФАЕТ 

Ukraine Global Faculty 

сертифікат виданий 14.06.2023 
0,1 (1,5) 

SoftServe Academy 

26.07.2023 – 01.09.2023 
0,3 (10) 

Ukraine Global Faculty 

сертифікат виданий 10.08.2023 
0,1 (1,5) 

IBM SkillsBuild 

01.06.2024 – 06.09.2024 
7,0 (210) 

Університет Неаполі Партенопе, 

Департамент науки і технологій 

02.09.2024 – 06.09.2024 

1,3 (40) 

Ukraine Global Faculty 

сертифікат виданий 14.05.2025 
0,1 (1,5) 

80 

ШУТКО 

Володимир 

Миколайович 

д.т.н., проф., професор кафедри 

електроніки, робототехніки і 

технологій моніторингу та 

інтернету речей ФАЕТ 

ТОВ «НВО Телеоптика» 

03.03.2025 – 02.05.2025 
6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



12 

Додаток 5 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 

(пункт 1.19.) 

Ліцензійний обсяг підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня  

щодо здобуття ступеня вищої освіти доктора філософії на 2024-2025 навчальний рік у 

відповідності до наданих Міністерству освіти і науки України конкурсних пропозицій 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

галузі знань 

Шифр та найменування 

спеціальності 

Найменування освітньо-

наукової програми 

Ліцензований 

обсяг у 2025 

році 

1. А  

Освіта 
А1 Освітні науки Освітні науки 3 

2. 

С  

Соціальні науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

С1 Економіка та міжнародні 

економічні відносини (за 

спеціалізаціями) 

Економіка 13 

3. С1 Економіка та міжнародні 

економічні відносини (за 

спеціалізаціями) 

Міжнародні економічні 

відносини 
6 

4. С3 Міжнародні відносини Зовнішня політика 5 

5. С4 Психологія Психологія 7 

6. С5 Соціологія Соціологія 2 

7. С7 Журналістика Міжнародна журналістика 4 

8. 

D 

Бізнес, 

адміністрування та 

право 

D2 Фінанси, банківська 

справа, страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси, банківська 

справа та страхування 
9 

9. D3 Менеджмент Менеджмент 6 

10. D4 Публічне управління 

та адміністрування 

Публічне управління та 

адміністрування 
7 

11. D5 Маркетинг Маркетинг 10 

12. D8 Право Право 20 

13. D9 Міжнародне право Міжнародне право 30 

14. E 

Природничі науки, 

математика та 

статистика 

Е2 Екологія Екологія 3 

15. 
Е3 Хімія Хімія 2 

16. 

F 

Інформаційні 

технології 

F2 Інженерія програмного 

забезпечення 

Інженерія програмного 

забезпечення 
9 

17. F3 Комп’ютерні науки Комп’ютерні науки 10 

18. F5 Кібербезпека та захист 

інформації 
Кібербезпека 5 

19. F6 Інформаційні системи 

та технології 

Інформаційні системи та 

технології 
7 

20. F7 Комп’ютерна 

інженерія 
Комп’ютерна інженерія 3 

21. G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G1 Хімічні технології та 

інженерія 

Хімічні технології та 

інженерія 
5 

21. G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G1 Хімічні технології та 

інженерія 

Хімічні технології та 

інженерія 
5 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua



13 

Закінчення додатку 5 до наказу 

від 20 червня 2025 року № 378/од 
(пункт 1.19.) 

 

⁎ – сірим кольором виділено регульовані спеціальності 

 

№ 

пор. 

Шифр та 

найменування 

галузі знань 

Шифр та найменування 

спеціальності 

Найменування освітньо-

наукової програми 

Ліцензований 

обсяг у 2025 році 

22. 

G 

Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, 

електронні комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка 

Телекомунікації та 

радіотехніка 
13 

23. G6 Інформаційно-

вимірювальні 

технології 

Метрологія та 

інформаційно-

вимірювальна техніка 

5 

24. G7 Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка 

Автоматизація та 

комп’ютерно-інтегровані 

технології 

6 

25. G9 Прикладна механіка Прикладна механіка 7 

26. G11 Машинобудування 

(за спеціалізаціями) 

Енергетичне 

машинобудування 
4 

27. G12 Авіаційна та 

ракето-космічна 

техніка 

Авіаційна та ракето-

космічна техніка 
3 

28. G17 Архітектура та 

містобудування 

Архітектура та 

містобудування 
5 

29. G19 Будівництво та 

цивільна інженерія 

Будівництво та цивільна 

інженерія 
8 

30. G20 Видавництво та 

поліграфія 

Технології електронних 

мультимедійних видань 
3 

31. 

J 

Транспорт та 

послуги 

J3 Туризм та рекреація Туризм та рекреація 3 

32. J6 Авіаційний 

транспорт 
Авіаційний транспорт 15 

33. J6 Авіаційний 

транспорт 
Транспортні технології 5 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Наказ_введення в дію рішень ВР КАІ 378од від 20_06_25_з додатками.pdf
Номер документу: 378/од
 
Документ відправлено: 16:57 23.06.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
16:57 23.06.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 16:56 23.06.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
16:57 23.06.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 16:56 23.06.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


